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Najszybsi w województwie 
Brawo dla sportowców z Wohynia 
 
28 października w Adamowie odbyły się Mistrzostwa Województwa SZS 
w Drużynowych Biegach Przełajowych. Drużyna zajęła pierwsze miejsce 
i tym samym zdobyła mistrzostwo województwa. Skład drużyny i miejsca, 
jakie chłopcy zajęli indywidualnie: Jędruszczak Mikołaj I miejsce, 
Belniak Damian II miejsce, Uchaniuk Bartłomiej VII miejsce, Ładniak 
Przemysław IX miejsce, Antoniuk Mateusz i Górski Bartosz zajęli 
miejsca w drugiej dziesiątce. 
 

 
 
 
 

 
 
 
Na boisku szkolnym rozmawia dwóch kolegów:  
- Wiesz, wczoraj rzucałem monetą z postanowieniem, że jeśli wypadnie 
reszka, to wezmę się do nauki, a jak orzeł, to pójdę na dyskotekę. 
- I co, wypadł ci orzeł? 
- Tak, ale dopiero za piątym razem. 
 
 



HOROSKOP 
Koziorożec - na nadchodzącą jesień miałeś/aś w planach wiele wycieczek. 
Przygotuj się na nie, ponieważ podczas nich poznasz nowych ludzi. Być 
może staną sie twoimi najlepszymi przyjaciółmi. Nie możesz przegapić 
takiej okazji. 
Wodnik - jesteś nieśmiałą osobą. Nie jest to wielka wada, ale czasem 
przeszkadza w nawiązywaniu nowych kontaktów. Nie bój się do kogoś 
zagadać, przecież nikt cię nie pogryzie, a możesz dzięki temu znaleźć 
nowych, ciekawych znajomych. 
Ryby - w najbliższym czasie uważaj na swoje zdrowie, ponieważ jesień to 
sezon grypy. Staraj się ciepło ubierać gdy wychodzisz na dwór oraz nie 
ruszaj się bez parasola. Musisz dbać o siebie gdyż zbliżają się konkursy, na 
które tak czekałeś. Nie pozwól aby grypy tci to uniemożliwiła. 
Baran - przez ostatnie lata nie przeczytałeś ani jednej lektury szkolnej. Cały 
czas wyręczałeś się jakimiś streszczeniami. Jednak w tym roku powinieneś 
przeczytać parę książek, ponieważ są one bardzo ważne, ponadto rozwijają 
wyobraźnie i słownictwo. Może dzięki książkom poprawisz te 2 z polskiego. 
Byk - nie daj się jesiennym przeziębieniom. Dobrze się odżywiaj i ubieraj, 
bo każda nieobecność w szkole to zaległości, które trzeba nadrobić. 
Będziesz musiał wykazać się cierpliwością podczas załatwiania spraw 
w tym miesiącu. 
Bliźnięta - tegoroczna jesień przyniesie ci wiele niespodzianek. Twoi 
rodzice w końcu zgodzą się na upragnionego przez ciebie psa, poznasz 
nowego chłopaka/dziewczynę i w końcu pogodzisz się z koleżanką z klasy. 
Przygotuj się na te zmiany. 
Rak - szkoła zaczęła się niedawno a ty już masz na koncie kilka jedynek. 
Może to dlatego, że nie możesz przyzwyczaić się do szkolnego biegu zajęć. 
Postaraj się jednak poprawić oceny, a już zwłaszcza z historii, geografii oraz 
fizyki. 
Lew - twoja głowa pełna pomysłów na pewno przyda się na lekcjach 
polskiego i angielskiego. Warto pomyśleć o zajęciach dodatkowych z tych 
przedmiotów. W najbliższym czasie odnowisz kontakt z ludźmi, którzy są 
dla ciebie bardzo ważni. 
Panna - początek roku szkolnego to idealna okazja, by zacząć się 
systematycznie uczyć. Postaraj się powtarzać materiał z każdej lekcji, dzięki 
temu zawsze będziesz przygotowany do kartkówki lub sprawdzianu. 
Waga -  zbliżająca się melancholijna jesień zdecydowanie nie sprzyja 
twojemu samopoczuciu. Powinieneś odnowić kontakt ze znajomymi, 
z którymi nie spotykałeś się w wakacje i spędzać więcej czasu z rodziną. 



Skorpion -  w nadchodzącą jesień warto podjąć jakąś aktywność fizyczną, 
by zachować dobrą kondycję. Nie unikaj lekcji wychowania fizycznego, 
postaraj się więcej jeździć rowerem. 
Strzelec - jesień będzie dla ciebie bardzo pracowita. Ogranicz zbyt częste 
spotkania ze znajomymi i bardziej przyłóż się do lekcji matematyki, by 
rozpocząć rok szkolny dobrymi ocenami. 
 
 
 
 
Młodzi wiersze piszą… 
 
Jest taki dzień, który zachwyca urokiem. 
Jest taki człowiek, który kocha ponad wszystko. 
Są słowa, które tworzą coś pięknego. 
Są barwy, które zachwycają oczy. 
Jest kwiat, który ładnie pachnie. 
Jest świat, w którym jestem ja. 
  
    Rower i wiatr 
Kiedy mam ochotę na rower, 
Biorę plecak i jadę w dal. 
Dalej gna mój biały rower, 
Tylko błyszczy się jego stal. 
 
Kiedy słońce zachodzi gdzieś tam, 
Do domu wracać już czas. 
Przygód i wrażeń dość mam 
I na dziś… już pas. 
 
Lidka 

 
 
 
Po klasówce z matematyki rozmawiają dwaj koledzy: 
- Ile zrobiłeś zadań? 
- Ani jednego. 
- Ja też. Pani znowu powie, że ściągaliśmy od siebie. 
 
 



Chwila wspomnień       Kolonie w Rabce 
        Co roku w naszej szkole organizowanie są kolonie. W tym roku 
odpoczywaliśmy w Rabce Zdrój. Organizatorem kolonii była pani Iwonka 
Babicz- Kalinowska. Naszymi opiekunami były panie: Jola Chacewicz, Asia 
Kubaczyńska i Agnieszka Juszczyńska. 19 sierpnia rano była zbiórka 
pod szkołą. Pożegnaliśmy się z rodzicami i ruszyliśmy w drogę.  
         Po drodze zwiedziliśmy Sandomierz. Mieliśmy okazję spacerować 
ulicami, gdzie był nagrywany film "Ojciec Mateusz". Gdy dotarliśmy na 
miejsce do ośrodka "Ela", zostaliśmy przywitani przez ulewny deszcz. 
Rozpakowaliśmy walizki  i zapoznaliśmy się z ośrodkiem wczasowym.  
       W niedzielę padało. W poniedziałek pojechaliśmy do Energylandii, 
największego parku rozrywki w Polsce. Jest to wspaniałe miejsce, w którym 
doznałam wielu wrażeń, których nie da się opisać. We wtorek były atrakcje 
wodne i Tężnie Solankowe w Chochołowie. Najbardziej podobał mi się 
basen odkryty i zjeżdżalnie. W środę wybraliśmy się na cały dzień 
do Zakopanego. Był to najbardziej męczący, a za razem bardzo udany dzień. 
Zwiedziliśmy Wielką Krokiew, Krzeptówki i Krupówki. Podziwialiśmy 
panoramy Tatr ze szczytu Gubałówki, wędrowaliśmy Doliną Kościelecką 
do Jaskini Mroźnej. Wróciliśmy bardzo zmęczeni, ale zadowoleni. 
W czwartek dalej zwiedzaliśmy góry. Zdobyliśmy szczyt Turbacz 1300 m 
n.p.m.  W piątek byliśmy pomęczeni, więc relaksowaliśmy się na basenie.  
W sobotę pojechaliśmy do Bochni, aby zwiedzić Kopalnię Soli, 
a wieczorem mieliśmy dyskotekę. W niedzielę po mszy św. zostaliśmy 
zaproszeni przez burmistrza miasta na odsłonięcie ścieżki gokartowej 
i gokarty. Mogliśmy sobie trochę poszaleć, było super. Potem poszliśmy na 
spacer na wieżę widokową na "Palczówce". Po kolacji było spotkanie 
pożegnalne i wręczenie dyplomów i amoretek.  
       Nasz pobyt w Rabce dobiegał końca. W poniedziałek po śniadaniu 
wyruszyliśmy w drogę powrotną. Podczas niej zwiedziliśmy Kraków. 
Byliśmy w Katedrze na Wawelu, Zamku Królewskim, w Bazylice 
Mariackiej, gdzie mogliśmy zobaczyć Ołtarz Wita Stwosza. 
Spacerowaliśmy po Starym Mieście i Sukiennicach, a odpoczywaliśmy pod 
pomnikiem Adama Mickiewicza. Bardzo podoba mi się Kraków. Na koniec 
wstąpiliśmy do McDonald's, aby się posilić. Do Wohynia wróciliśmy około 
22.00 stęsknieni, szczęśliwi i pełni wrażeń. Rodzice już na nas czekali. 
Pożegnaliśmy się z koleżankami i opiekunami. Czekał nas jeszcze tydzień 
wakacji.  
        Byłam na koloniach po raz pierwszy. Jest to wspaniała forma 
wypoczynku, a zarazem prawdziwa szkoła życia. Było wspaniale, wesoło, 
dużo zwiedzaliśmy, mnóstwo wrażeń i emocji, ale były tez chwile słabości, 



łzy i tęsknota za najbliższymi. Bardzo miło wspominam kolonie w Rabce 
i chętnie pojadę jeszcze raz. 
 
                                                                           Ola Parać 
 
 
Praca uczniów klasy II c inspirowana wierszem Konstantego Ildefonsa 
Gałczyńskiego pt. „Rozmowa liryczna”: 
 
Powiedz mi, jak mnie kochasz? 
Kocham cię jak dzień, który następuje po nocy. 
Kocham cię w słoneczny dzień i deszczową noc. 
Kocham cię, kiedy jesteś przy mnie 
I gdy wyjedziesz daleko. 
Kocham jak kot kocha mleko, 
Jak wiosna kocha kwiaty, 
Jak kret ziemię, 
A uczeń szkolę. 
Kocham cię, gdy się we mnie wpatrujesz,  
Kiedy się na mnie złościsz 
I gdy wytrzymujesz moje humory. 
Kocham cię za to, że jesteś. 
Kocham, gdy towarzyszy ci smutek,  
gdy nucę ci twoją piosenkę. 
Kocham w zdrowiu i chorobie. 
A wiosną jak mnie kochasz? 
Wiosną kocham cię jak róży płatek. 
Kocham jak rośliny wodę i słońce,  
Które dają  im życie. 
Kocham cię jak ciepły wiatr rozwiewający włosy, 
Jak kroplę deszczu spadającą na moją twarz. 
Kocham jak pszczoła kwiaty, gdy lata wesoło w sadzie, 
Jak ziarno glebę, ponieważ razem upiększają świat. 
A zimą? 
Zimą kocham cię jak ciepły ogień,  
Jak pierwszy śnieg w dzieciństwie, 
 tulący się do drzew. 
Zimą nosiłbym cię przez zaspy, śpiewając wesoło. 
Kocham cię jak ciepłe wino, miękki kocyk i sterty książek. 
Ty jesteś całym moim światem. 



Dzień Języków Obcych 
Dnia 6 października w naszej szkole odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Języków Obcych. Pod okiem nauczycielek, które krzewią w uczniach 
znajomość 
języków obcych, 
dzień ten 
uświetniły 
wspaniałe 
występy 
w różnych 
językach. 
Mogliśmy 
usłyszeć piosenki 
i wiersze 
w języku 
angielskim, 
niemieckim, 
hiszpańskim, 
rosyjskim oraz 
czeczeńskim. Razem ze szkołą w Wohyniu do uroczystego wymarszu 
ulicami naszej miejscowości dołączyły szkoły z Suchowoli, Bezwoli, 
Ostrówek oraz Dubicy. Uczniowie zaprezentowali swoje talenty językowe 
nie tylko w utworach muzycznych i literackich, ale również w quizie 
dotyczącym wiedzy ogólnej o Wielkiej Brytanii i Niemczech. Serdeczne 
podziękowania należą się organizatorom uroczystości: pani Annie Rożen, 
pani Dorocie Blicharz, pani Monice Panasiuk oraz pani Renacie Korczak.   
Zapraszamy za rok do wspólnego świętowania. 
 
 



Dziewczyny- chłopcom 
 
Z okazji Waszego Święta - my, dziewczyny, życzymy każdemu chłopcu:  
- Dziewczyny - tylko tej najfajniejszej,  
- Ciastek - tylko tych najsłodszych  
- Samochodów - tylko tych najszybszych  
- Zabaw - tylko najweselszych  
- Przygód - tylko najciekawszych  
 
On the occasion of the Boy's Day - we, girls, wish all of you:  
- a girl - only the greatest, the most intelligent and the sexiest one  
- cookies - only the sweetest ones  
- cars - only the fastest ones  
- parties - only the happiest ones  
- adventures - only the most interesting ones  
 
Z okazji jakże ważnego święta, chcielibyśmy złożyć najserdeczniejsze 
życzenia... By czasu starczyło na wszystko, aby w sukcesy obrodziło, a to co 
dobre na lepsze się zmieniło... From the chance indeed of important holiday, 
we would like to wish all the best... In order to of time was enough to 
everything to abound with successes, either what good changed for the 
better...  
 
Happy Teacher's Day! I hope you have a wonderful day! I would like to 
thank you for all your hard work, encouragement, support, and friendship. 
Thank you for sharing your knowledge and wisdom with us. I wish you all 
the best in the future.  
                                                                               Wiktoria 
 
 

 

 

 

 

 

 



30 września obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Sporo dni przed tym 
wydarzeniem dziewczyny szukają idealnych prezentów dla swoich 
wybranków. Zastanawiają się, czy kupić lepiej koszulę, czy bluzkę. A może 
poduszkę... Albo może album ze zdjęciami... 
Zachodzą w głowę, jak zaskoczyć swoją drugą połówkę...  
Zamiast kupować upominek, może lepiej zrobić coś samemu...  Wykażcie 
się kulinarnie... Dam wam prosty, szybki przepis na pyszny sernik.  
Samodzielnie przygotowane ciasto sprawi, że każde spotkanie może być 
świętem. 
 Spód na sernik: 
150g ciastek (typu Oreo) 
30g masła  
ciastka rozkruszyć i zmiksować z masłem. 
Masa: 
1kg twarogu  
8 łyżek (można mniej dodać) cukru pudru 
1 łyżeczka esencji waniliowej  
250ml śmietany 30% 
400ml mleka 
4 łyżki żelatyny  
Twaróg wyłożyć do naczynia, dodać cukier puder i esencję waniliową, 
wszystko wymieszać. Zimną kremówkę ubić na sztywno, dodawać po łyżce 
do masy serowej i delikatnie wymieszać. Żelatynę namoczyć i rozpuścić 
w mleku, letnią wylać do masy i wymieszać. Masę serową wylać na spód 
z ciastek i odłożyć do stężenia do lodówki.  
Smacznego.                                                                     Karolina D. 
 
 

 
 
 
Student medycyny na egzaminie ma wymienić 3 zalety mleka matki. Siedzi i 
myśli. No i wymyślił: 
1. Jest w 100% naturalne 
2. Jest cieple (nie trzeba podgrzewać) i w tym momencie zabrakło mu 
inwencji. Siedzi, siedzi, a czas leci. 
Profesor ma zbierać już kartki, a student w ostatniej chwili wpada na 
genialny pomysł: 
3. Ma ładne opakowanie.... 
 



Zaproszenie na zajęcia taneczne 

O tym, 
że można 
i warto 
poćwiczyć 
kroki taneczne, 
nie trzeba 
przekonywać tych, którzy w ubiegłym roku uczestniczyli w zajęciach.  
         We wrześniu najmłodsi tancerze prezentowali swoje umiejętności 
przed rówieśnikami ze szkoły. 
       

                                                 Zdjęcia: Radosław Kniaziewicz 
 
 
 

 
 
- Powiedz mi coś czułego… 
- Sejsmograf. 
Wysoko na drzewie siedzi facet. Przechodzień pyta porozumiewawczo: 
- Red Bull? 
- Nie, pittbull... 
 
 
Jagienka zapała płomiennym uczuciem do ubranego w zbroję Zbyszka. 
- Blachara - pomyślały zazdrosne koleżanki. 
 



O człowieku, który powinien być latem… 
 
Jesień 
Brązowo mam w głowie i wrzosy w niej kwitną, 
Na wrzosowiskach mych myśli sadzonych za młodu, 
Pod mgłą, co dała mi dusze ulotną. 
I która mi wnika w głąb wszystkich wspomnień. 
   
   Obnoszę po ludziach mój żal i marzenia. 
   Rozdaję je wszystkim i jestem spełniona. 
   Deszczem obmyję łzy zapomnienia 
   Jesień to pora przemyślenia. 
  
Lato 
Złoto mam w głowie i żyto się w niej kłosi, 
Na polach mych myśli sianych za młodu, 
Pod słońcem co dało mi dusze promienną. 
I która mi świeci bez trosk i zachodu. 
   
    Obnoszę po ludziach mą radość i życie, 
    Rozdaję wokół bukiety maków, 
    Ze szczęściem, zachwytem i morzem zapachu. 
    Bo zamiast człowiekiem powinnam być latem. 

    Amanda 
  
Szumi mi w głowie, 
Woda w niej płynie, 
Wymywa mi myśli sadzone za młodu. 
Gdy słońce już zajdzie, a nadal nie czuć chłodu, 
Gwiazdy rozdaję, z księżycem się witam. 
Tańczę wraz z nimi do tanga lub walczyka, 
Wiruję wokoło, tak bardzo beztroski…. 
I wiele by się zmieniło, gdyby lato się skończyło. 
 

Ucz. kl. VII 
 
 

 
 
 



Święta poważne i mniej poważne 
1 października - Dzień Wegetarianina, Muzyki, Lekarza i Ludzi Starszych, 
Światowy Dzień Ptaków, Międzynarodowy Dzień Walki z Wirusowym 
Zapaleniem Wątroby, Światowy Dzień Wegan  
4 października - Międzynarodowy Dzień Zwierząt  
6 października - Światowy Dzień Mieszkalnictwa 
9 października - Światowy Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego  
9-15 października - Tydzień Pisania Listów 
10 października - Dzień Kolejarza i Zdrowia Psychicznego  
12 października - Międzynarodowy Dzień Reumatyzmu  
14 października - Międzynarodowy Dzień Zmniejszania Skutków Klęsk 
Żywiołowych  
15 października - Międzynarodowy Dzień Niewidomych  
16 października - Światowy Dzień Żywności 
17 października - Międzynarodowy Dzień Walki z Ubóstwem  
18 października - Dzień Łącznościowca, Dzień Listonosza  
19 października - Dzień Normalizacji 
20 października - Dzień Testera i Programisty  
21 października - Międzynarodowy Dzień Odpoczynku od Świętowania  
22 października - Światowy Dzień Jąkających się 
24 października - Dzień Walki z Otyłością, Dzień Niezdecydowanych Co 
To za Dzień  
25 października - Dzień Kundelka  
28 października - Dzień Odpoczynku dla Zszarganych Nerwów 
29 października - Dzień Bez Kupowania  
30 października - Święto Napojów Wyskokowych, Dzień Noszenia Spódnic  
31 października - Dzień Rozrzutności Listopad 3 listopada - Święto 
Myśliwych 
4 listopada - Dzień Taniego Wina  
5 listopada - Dzień Postaci z Bajek 
9 listopada - Światowy Dzień Jakości, Światowy Dzień Gry Wstępnej 
10 listopada - Dzień Młodzieży, Dzień Jeża  
12 listopada - Światowy Dzień Bicia Rekordów  
14 listopada - Dzień Seniora  
16 listopada - Dzień Tolerancji  
17 listopada - Dzień Studenta, Światowy Dzień Rzucania Palenia, Dzień bez 
Długów  
19 listopada - Dzień Toalet 
20 listopada - Dzień Uprzemysłowienia Afryki 



21 listopada - Dzień Pracownika Socjalnego, Światowy Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień  
22 listopada - International Curly Day  
23 listopada - Dzień Licealisty  
24 listopada - Dzień Buraka  
25 listopada - Dzień Pluszowego Misia, Dzień Bez Futra, Dzień 
Tramwajarza, Dzień Kolejarza  
28 listopada - Dzień Pocałunku 
29 listopada - Dzień Chorążego Grudzień 
2 grudnia - Światowy Dzień Walki z Uciskiem  
3 grudnia - Międzynarodowy Dzień Niepełnosprawnych  
4 grudnia - Dzień Górnika i Naftowca 
5 grudnia - Międzynarodowy Dzień Wolontariusza  
6 grudnia - Dzień Anioła, Mikołajki  
7 grudnia - Międzynarodowy Dzień Lotnictwa Cywilnego  
9 grudnia - Dzień Dziewic  
10 grudnia - Dzień Odlewnika  
11 grudnia - Dzień Chruścików 
13 grudnia - Dzień Księgarza, Dzień Telewizji Dla Dzieci  
15 grudnia - Dzień Palenia Świec dla Aniołków  
17 grudnia - Dzień Bez Przekleństw  
18 grudnia - Międzynarodowy Dzień Emigrantów 
20 grudnia - Dzień Ryby  
21 grudnia - Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek 
24 grudnia - Dzień Raju  
28 grudnia - Międzynarodowy Dzień Pocałunku  
29 grudnia - Światowy Dzień Różnorodności Biologicznej 
31 grudnia - Dzień Bez Bielizny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tylko dla inteligentnych 
Kalambur (z języka francuskiego) – zabawna gra słów o zbliżonym 
(paronomazja) bądź identycznym brzmieniu (homonim), lecz o różnych 
znaczeniach. Efekt powstaje dzięki przeprowadzanym 
przekształceniom wyrazów, m.in. usamodzielnieniu lub przestawieniu 
członów. 
Również: odmiana szarady, zagadka słowna, opisująca (często żartobliwie, 
czasem przewrotnie) fragmenty (wyrazy lub sylaby) rozwiązania, będącego 
kalamburem. 
Kalambury to również teleturniej oraz gra towarzyska, nie ma ona jednak 
poza nazwą nic wspólnego z prawdziwymi kalamburami. 
np. 
 
antykwariat = antyk wariat 
Do kalamburów podobne są rozmaite gry znaczeniowe - można różnie 
odczytywać znaczenie wyrazów z ich budowy, np. 
łamigłówka – kobieta, która złamała sobie kark 
kobiety radioaktywne – pracownice radia 
spadochron – szelki 
zagajnik – człowiek otwierający zebranie, wygłaszający zagajenie 
 
No i jeszcze dowcipy oparte na grze językowej: 
 
Krawiec wyszedł z domu i zaszył się w ciemnościach. 
– Czym się różnią ksiądz i milicjant? 
– Ksiądz mówi: „Pan z wami”, a milicjant: „Pan z nami”. 
Odyseusz: Król Itaki i owaki. (z Tuwima) 
Jabłko, którym wąż skusił Ewę: – diabłuszko. (z Tuwima) 
 
Wiersz o wielosłowiu przemądrzałych artykułów polemiczno-krytycznych 
(Tuwim) 
 
Gadu-gadu 
I ani śladu. 
 
 
 
 
 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_francuski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_s%C5%82%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Paronomazja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Homonimia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyraz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szarada
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sylaba
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kalambury


Warto wiedzieć 
Palindrom (gr. palindromeo – biec z powrotem) – wyrażenie brzmiące tak 
samo czytane od lewej do prawej i od prawej do lewej. Przykładem 
palindromu jest: Kobyła ma mały bok. Współcześnie palindromy pełnią 
funkcję gry słownej. Prawdopodobnie tak było również i w przeszłości, choć 
pewne znaleziska sugerują, że palindromy mogły też mieć 
znaczenie magiczne. 
Oto przykłady palindromów: 
 

popija rum as, samuraj i pop 
(Julian Tuwim) 

Ada raportuje, że jutro parada 
(Edmund John) 

jak łysy łkaj! 
(Józef Godzic) 

a kret ile chce? Chce literka 
(Witold Sawicki) 

i ot, syn Tomasz samotny stoi 
(Turan) 

ma to pop i hipopotam 
(Ara) 

ku łani pani napina łuk 
(Merka) 

Marzena pokazała Zakopane z 
ram 

(Czas) 
a tu mam mamuta 

(Beer, 1960) 
okna ma za manko 

(Old, 1964) 
Ela tropi portale 

(Gar, 1975) 
i kobyłkom zmokły boki 

(Bogdan, 1976) 
a to kiwi zdziwi kota 

(Golis, 1981) 
i pelikan znaki lepi 

(Grzegorz Tomczyk) 
ej, as ananasa je 
(Józef Górecki) 

daj i im żmii jad 
(Oleńka) 

żuj ser, Ares, już! 
(Łukasz Wronka) 
ino gada Ada goni 

(Joanna Czarzyńska) 
a ta pokraka ma kark opata 

(Jan Kaczyński) 
Amor leci - cel Roma 

(Paulina Cysak) 
ano tu leży żelu tona 

(anwi) 
a i sanie dam "Made in Asia" 

(Włodzimierz Kałat) 
a i na Wielkanoc jaj co naklei 

Wania 
(marianna ja) 

kot opala potok 
(Justyna Gibas) 

a dziad bób da i zda 
(Filip Malinowski) 
o co pyta typ, o co? 

(Adasia33) 
Anna Wanda łże: to też ładna 

wanna 
(Janek86) 

miła, ja będę bajał im 
(Barbara Sudoł) 

ładna sałata łatała sandał 
(Jan Szejko) 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_grecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Magia


Anegdoty 
 

Andersen ubierał się bardzo niedbale. Pewnego razu jakiś złośliwiec zapytał: 
– Ten żałosny przedmiot na pańskiej głowie nazywa pan kapeluszem? 
Wielki baśniopisarz nie dał się wyprowadzić z równowagi i spokojnie 
odpowiedział: – A ten żałosny przedmiot pod pańskim kapeluszem nazywa 
pan głową?  
 
W Weimarze spotkali się na wąskiej ścieżce w parku Goethe i pewien 
krytyk literacki. Zobaczywszy Goethego, krytyk warknął:  
- Nie ustępuję drogi durniom.  
- A jak tak - odpowiedział Goethe i zszedł na bok.  
 
 
Balzak, przyłapawszy złodzieja, który po nocy grzebał w jego biurku, 
wybuchnął radosnym śmiechem. 
 - Co pan w tym widzi śmiesznego? - zapytał zaskoczony złodziej.  
- Panie, w nocy i bez światła szukać pieniędzy w moim biurku, w którym ja 
sam w biały dzień nie mogę ich znaleźć...  
 
 
  Franciszka Karpińskiego, nagabywał w towarzystwie jakiś młodzik, który 
zaczął wychwalać zagraniczne poezje i wyśmiewać język polski.  
- Waćpan podobno jesteś poetą - zwrócił się do Karpińskiego. - Może nam 
powiesz, jaki dobrać rym do wyrazu 'cietrzew'?  
Karpiński natychmiast odrzekł:  
Spomiędzy drzew  
wyleciał cietrzew  
szukał bałwana  
i siadł na waćpana! 
 
 
    Sędziwy już Lew Tołstoj pewnej bezsennej nocy sięgnął na chybił trafił 
po jakąś książkę ze swojej biblioteki i tak pogrążył się w lekturze, 
że zapomniał o bożym świecie. W pewnym momencie zerknął na okładkę, 
by sprawdzić, co czyta, i ze zdumieniem stwierdził, że to... napisana przez 
niego przed laty "Anna Karenina". 
 
 



Humor z zeszytów uczniowskich 
 Kapłani egipscy wywoływali podstępem zaćmienie słońca. 
 Dzięki sepuku Japończycy mogli pokazać swoje prawdziwe wnętrze. 
 Chopin - to najprawdopodobniej największy gracz na świecie. 
 Po bitwie na polu grunwaldzkim zostało więcej nieboszczyków niż przyszło. 
 Sobieski kochał Marysieńkę, ale ciągnęło go do Turków. 
 Stanisław Staszic urodził się w 1755 roku jako małe dziecko. 
 W starożytnej Grecji kobiety chodziły upięte w kok. 
 Karol Wielki był człowiekiem sprawiedliwym i nakazał, aby ludzi sądzono, 

zanim ich się zabije. 
 Chopin tęsknotę za ojczyzną wylewał na fortepian. 
 Cały ciężar utrzymania chłopa w Egipcie spadał na barki kobiet. 
 Car idąc do celu opierał się na mordzie. 
 Cesarz Klaudiusz był nieśmiały, wiec nie odważył się zabić swojej żony. 
 Czarnecki zebrał dużą kupę chłopską. 
 Dawniej wszystkie prace na roli wykonywano ręcznie za pomocą wołów. 
 Emilia Plater była pułkownikiem o kobiecych piersiach widocznych spod 

munduru. 
 Jagiełło miał z Sonką tylko czterech synów, ponieważ możnowładcy 

odmówili mu poparcia. 
 Komisja Edukacji Narodowej obejmowała wszystkie dziewczęta. 
 Lawa Wezuwiusza tak dalece zachowała wszystko w Pompei, że znaleziono 

tam kobiety w trakcie szydełkowania na drutach. 
 Na placu, gdzie stoi pomnik Jagiełły, toczyła się kiedyś wielka bitwa zwana 

pod Grunwaldem. 
 Największym błędem Bolesława Krzywoustego było to że podzielił swoich 

synów na 5 części. 
 Rzemiosło rycerskie upada, a w hełmach chłopi wysiadują pisklęta. 
 W średniowieczu drogi były tak wąskie, że mogły się minąć najwyżej dwa 

samochody. 
 W czasach przedhistorycznych nasi przodkowie żyli w jaskiniach, które były 

gniazdami cywilizacji. Później zaczęli budować szałasy, nie mieli ubrań, 
nawet koszul, tylko dziury na przepuszczanie dymu. Rozporządzali bardzo 
prymitywnymi narzędziami do założenia rodziny. 

 Wojna wybuchła w nocy z 25 na 27 marca. 
 Chłop pańszczyźniany musiał znosić panu jajka. 
 Prezydent bardzo dokładnie rozpatrywał wszystkie sprawy. Czasem nawet 

się zastanawiał. 
 Chorym mówił miłe słówka, pocieszał ich tak, że nikt nie tracił nadziei, że 

umrze. 


